CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 611/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da
Secretaria competente, para que seja feita recuperação da superfície de rolamento e
drenagem da rua 3, localizada no bairro Jardim Valeri.

Justificativa

                                A solicitação se faz necessária tendo em vista tratar-se de uma
reivindicação dos moradores do bairro Jardim Valeri considerando que a rua está com a
superfície de rolamento está com muitos buracos e água empoçada, devido ao pouco
material no revestimento primário. O estado de má conservação da rua tem trazido
dificuldade para o trânsito de veículos e pedestres na localidade. Há solicitação por parte
dos moradores que o material usado seja o material asfáltico fresado. Entretanto, esta
avaliação cabendo ao setor de engenharia desta prefeitura, indicamos tão somente que
seja feito a devida recuperação do leito e drenagem.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 12 de junho de 2017.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 910/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/